

## PORTARIA PGJ/PI Nº 1020/2021

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA em exercício, MARTHA CELINA DE OLIVEIRA NUNES, no uso de no uso de suas atribuições legais, considerando o despacho contido no Procedimento de Gestão Administrativa – PGEA/SEI nº 19.21.0018.0004940/2021-11;

**CONSIDERANDO** os Atos PGJ/PI nº 916/2019 e nº 917/2019, que designaram os Promotores de Justiça José Eduardo Carvalho Araújo e Gianny Vieira de Carvalho, titulares, respectivamente, da 53ª e 54ª Promotorias de Justiça de Teresina, para auxiliarem a 4ª, 19ª, 22ª, 26ª e 30ª Promotorias de Justiça de Teresina, pelo período de 01 (um) ano, com efeitos a partir do dia 28 de maio de 2019;

**CONSIDERANDO** a proximidade do prazo final da Portaria PGJ/PI nº 1032/2020, que prorrogou a designação contida nos Atos PGJ nº 916/2019 e 917/2019,

## **RESOLVE:**

**RETIFICAR** a Portaria PGJ/PI nº 1010/2021, para constar o seguinte: "**PRORROGAR** a designação dos Promotores de Justiça **GIANNY VIEIRA DE CARVALHO**, titular da 54ª Promotoria de Justiça de Teresina, e **JOSÉ EDUARDO CARVALHO ARAÚJO**, titular da 53ª Promotoria de Justiça de Teresina, para auxiliarem a 4ª, 22ª, 26ª e 30ª Promotorias de Justiça de Teresina, com as atribuições estabelecidas na Resolução CPJ nº 03/2018, mediante distribuição equitativa dos procedimentos, pelo período de 01 (um) ano, com efeitos a partir do dia 29 de maio de 2021".

## REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 19 de maio de 2021.

## MARTHA CELINA DE OLIVEIRA NUNES

Procuradora-Geral de Justiça em exercício



Documento assinado eletronicamente por MARTHA CELINA DE OLIVEIRA NUNES, **Procuradora-Geral de Justiça**, em 19/05/2021, às 11:01, conforme art. 1°, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador\_externo.php? acao=documento\_conferir&id\_orgao\_acesso\_externo=0 informando o código verificador **0080541** e o código CRC **F67EC353**.